Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 312/2021 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Leí Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício 147912021- SEMS convidando o Coren/PR

para o "l Workshop Sobre Aspectos Legais dos Registros em Saúde", que será

realizado entre os dias 22 e 26 de novembro.

CONSIDERANDO solicitação para explanação sobre registros

profissionais e processos éticos na área de Saúde, com duração de t h, em

25t11t2021.

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determ inaçÕes:

Art. 10 Designar a Coordenadora de Fiscalizaçáo , Sra. Valéria de

Fátima de Paula para representar o Coren/PR no referido evento.

Art.20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assínatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 16 de setembro de 2021

4a/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
EL

rio

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br